
MUNICÍPIO DE DOIS RIACHOS - AL - PODER EXECUTIVO
MUNICIPIO DE DOIS RIACHOS - PREFEITURA

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO F ISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 2º Quadrimestre de 2017

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6 R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

DESPESAS COM PESSOAL

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

GARANTIA DE VALORES

DÍVIDA  CONSOLIDADA

VALOR

VALOR

5.767.454,53

35.871.305,82

VALOR

0,00

6.576.406,07

VALOR

0,00

0,00

4.782.840,78

2.092.492,84

Valor Total

RESTOS A PAGAR INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS
DO EXERCÍCIO

161.997,22 9.674,31

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA

(ANTES DA
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO)

17.598.749,25

16.142.087,62

15.334.983,24

VALOR ATÉ O BIMESTRE

% SOBRE A RCL

% SOBRE A RCL

120,00

% SOBRE A RCL

0,00

22,00

% SOBRE A RCL

0,00

0,00

16,00

7,00

58,87

54,00

51,30

19,29

Receita Corrente líquida 29.892.754,85

FONTE:

SECRETÁRIA DE FINANÇAS

LUIS ALBERTO SANTANA DOS SANTOS

CONTADOR - CRC/AL 006628/O-3PREFEITO

RAMON CAMILO SILVA ELÃINE MARIA S. S. DE ALENCAR

JOÃO HENRIQUE DE LIMA CORREIA

CONTROLADOR INTERNO


