MUNICÍPIO DE DOIS RIACHOS - AL - PODER EXECUTIVO MUNICIPIO DE DOIS RIACHOS - PREFEITURA RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 2º Quadrimestre de 2017

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6	R\$ 1.00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA			VALOR ATÉ O BIMESTRE	
Receita Corrente líquida		29.892.754,85		
DESPES	AS COM PESSOAL		VALOR	% SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal - DTP			17.598.749,25	58,87
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>			16.142.087,62	54,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>			15.334.983,24	51,30
DÍVIDA CONSOLIDADA			VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida			5.767.454,53	19,29
Limite Definido por Resolução do Senado Federal			35.871.305,82	120,00
GARANTIA DE VALORES			VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas			0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal			6.576.406,07	22,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO			VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Externas e Internas			0,00	0,00
Operações de Crédito por Antecipação da Receita			0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas			4.782.840,78	16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita			2.092.492,84	7,00
RESTOS A PAGAR			INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total			161.997,22	9.674,31
FONTE:				
RAMON CAMILO SILVA PREFEITO	ELÁINE MARIA S. S. DE ALENCAR SECRETÁRIA DE FINANÇAS		BERTO SANTANA DOS SANTOS DOR - CRC/AL 006628/O-3	
JOÃO HENRIQUE DE LIMA CORREIA CONTROLADOR INTERNO	<u> </u>			